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1. Formanden har ordet 
 

Kære landboseniorklubber 

Efter en sommerferie, hvor vejret ikke har været det bedste at skrive hjem om, men hvor jeg har haft 
flere seniorklubber på besøg – både i Sverige og i Nordsjælland, sidder jeg nu og kigger på formandens 
ord til Landsforeningens nyhedsbrev. 
Langt de fleste kender situationen, hvor indbakken er fyldt og til dels oversvømmet med en masse e-
mails, hvoraf kun et fåtal er virkelig spændende og interessante, resten er salgsorienterede eller 
spam. Og er man lige kommet tilbage fra sommerferien gælder det om, at vælge det fra, som man 
synes er uvedkommende. Men jeg håber, at I har haft en dejlig sommer med en masse ny energi og vil 
tage jer god tid til at læse dette brev, der indeholder sidste nyt fra Landsforeningen. 
 
For år tilbage blev der afholdt regionsmøder, hvor vi var mange samlet fra medlemsforeningerne. 
I forbindelse med bestyrelsens strategiarbejde i Landsforeningen, har bestyrelsen besluttet at lave et 
forsøg med at invitere nogle få tilfældigt udvalgte klubber ind til en snak om fremtiden og fremtidens 
udfordringer for klubberne. Hvordan det gik, kan du læse mere om senere i nyhedsbrevet.  
 
Inden længe skal vi til årsmøde og generalforsamling. Vi håber at se rigtig mange til et par hyggelige 
og informative dage i Brædstrup. Jeg glæder mig allerede til de mange små ”snakke”, som der er 

anledning til under et par dage i godt socialt samvær – og selvfølgelig en lille svingom 😉 
 
 
 
Poul Jensen   
Fmd. Landsforeningen LandboSenior 
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2. Årsmøde 2023 
Årsmødet i Landsforeningen Landbosenior finder sted mandag-tirsdag den 30.-31. oktober 2023 på 

Pejsegården i Brædstrup, hvor vi håber at se rigtig mange til et par spædende og hyggelige dage. 

 

Vi mangler lige den sidste bekræftelse på et indlæg, men ellers er program og invitation snart på vej 

ud til klubberne. 

 

 

3. Indkaldelse generalforsamling 2023 

Der indkaldes til ordinær generalforsamling i Landsforeningen LandboSenior:  

 

Mandag den 30. oktober 2023 kl. 13.00 på Pejsegården, Søndergade 112, 8740 Brædstrup. 

 

Dagsorden: 

1. Valg af stemmetællere og dirigent. 

2. Formandens beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år. 

3. Debat om formandens beretning. 

4. Fremlæggelse og godkendelse af det reviderede årsregnskab for 2022. 

5. Fastsættelse af kontingent for det kommende år. 

6. Behandling af indkomne forslag.                           

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer.   

      På valg er (for 2 år):                                                                                                     

• Birte Kristensen, Herning (modtager ikke genvalg) 

• Henning Ø. Bloch, Varde (modtager genvalg) 

• Annette Dissing, Brønderslev (modtager genvalg) 

8. Valg af suppleanter.  

På valg er:  

• Gudmund Katborg, Jylland 

9. Valg af revisor.          

På valg er:  

• LDM Revision, Vejle  

10. Eventuelt. 

 

 
4. Udlodningsmidler 2023 
Igen i år har vi skullet ansøge om og budgettere med det samme beløb, som der blev givet i tilskud i 
2022, og vi kunne jo i ånden se, at det så kun gik én vej, når vi hvert år får tildelt mindre end ansøgt. 
Men heldigvis er vi i 2023 blevet tildelt lidt flere midler end ansøgt. Beløbet udbetales til 
Landsforeningen i 2 rater. Første rate indgik i august, og anden rate forventes at indgå senere i 
september 2023. 
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Beløbet er i år på 610.909 kr. Så snart beløbet er indgået, vil der blive overført udlodningsmidler til 
klubberne jfr. medlemsopgørelsen, som blev indsendt tidligere på året. 

 
 
5. Medlemsopgørelse 
Hermed medlemsopgørelsen fra de lokale seniorklubber pr. 31. december 2022.  
Når der står 0 ved medlemsantal kan det have flere årsager. F.eks. at klubben er nedlagt/lukker, at der 
ikke søges udlodningsmidler, at klubben er fusioneret med anden forening/klub eller andre årsager. 
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6. Hjemmeside og Facebook 
Skal vi være på Facebook? Det er et spørgsmål, som flere af klubberne diskuterer hjemme i 
bestyrelserne.  
 
Her nogle argumenter for brug af Facebook (I kender sikkert selv argumenterne imod Facebook): 
 
Du skal bruge Facebook, fordi: 

- Ca. 63% af danskere over 12 år bruger Facebook dagligt 
- Det bringer dig tættere på nuværende og kommende medlemmer 
- Det er en nem måde at kommunikere på – som kan nå langt ud 
- Synlighed over for både nye og nuværende medlemmer (rekruttering af nye) 
- Folk kan følge med i, hvad der sker i din klub 
- Hurtigere medlemskommunikation 
- Evt. debatforum til dialog med og mellem medlemmerne 
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Husk – det handler ikke altid om at have mange følgere på Facebook. Det handler derimod om at have 
de rigtige. Og så er det en god idé at dele opslag – jo længere kommer informationen ud. Men at have 
en facebookside kræver også, at I sætter lidt ressourcer af til oplægning/vedligehold osv. 
 
I kan sagtens oprette jeres egen facebookside, men vi har for at gøre det lidt nemmere oprettet en 
facebookside under Landsforeningen Landbosenior. Har du en side på www.landbosenior.dk, kan du 
også få dine nyheder osv. med på vor facebookside. 
Send blot informationerne til landsforeningen@landbosenior.dk, så vil vi lægge dem på snarest 
muligt. Har du noget, der haster, så ring på 22110685 (Metha) – lettest at træffe efter kl. 15 på 
hverdage. 
 
Husk uanset om I har jeres egen facebookside – eller I gerne vil have noget lagt op under 
Landsforeningen Landbosenior, så tænk altid i billeder. Det giver et større engagement og vækker 
flere følelser end tekst – og giver flere lyst til at dele.  
 
Har I nogle flotte billeder fra jeres arrangementer, må I meget gerne sende dem til 
landsforeningen@landbosenior.dk – så kan vi bruge dem til en opdatering af hjemmesiden med nye 
billeder – og evt. lægge dem på Instagram og Facebook, hvis der følger en lille tekst med. 

 
 
7.  Workshop – med en strategisk vinkel – og lokal deltagelse 
Foreningslivet i Danmark har i mange år nydt godt af alle de ressourcestærke frivillige, som investerer 
tid og kræfter i frivilligt arbejde i klubber og foreninger rundt omkring i Danmark. Men konkurrencen 
om medlemmerne er hård, da der er så mange tilbud i dagens Danmark. Derfor har flere foreninger 
udfordringer med f.eks. at hverve nye bestyrelsesmedlemmer og at tiltrække nye medlemmer. 
Selvfølgelig er der nogen foreninger, der bare kører derudad – men der er også nogen, der må 
kæmpe. Dette gælder også indenfor seniorklubberne. 

Nogle af jer kan sikkert huske, at der blev afholdt en seance for nogle år tilbage, hvor alle klubber 
mødtes regionalt for bl.a. at diskutere fremtiden for landboseniorklubberne. 

Bestyrelsen i Landsforeningen har længe ønsket at holde et arrangement, hvor vi med klubberne 
kunne følge op på, hvad der rører sig rundt omkring og om fremtiden, men har haft svært ved at finde 
den rette form, så det bliver et møde, der giver værdi, og mødedeltagerne går hjem med følelsen af, 
at have fået noget med hjem at tænke over.  

Som et forsøg besluttede bestyrelsen i Landsforeningen derfor i maj som led i strategiarbejdet at 
invitere nogle få seniorklubber til en workshop dag på Pejsegården med spørgsmålet: 

”Hvad er jeres bedste erfaringer, hvad er de største udfordringer, hvordan ser I en ønskværdig 
fremtid for seniorklubberne i Danmark??” 

Invitationer blev sendt ud til tilfældigt valgte klubber, så det meste af Danmark var repræsenteret. 
Bestyrelsesmedlemmerne deltog på lige fod med øvrige deltagere – som repræsentant for deres 

http://www.landbosenior.dk/
mailto:landsforeningen@landbosenior.dk
mailto:landsforeningen@landbosenior.dk
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egnsområde. Og i alt 8 seniorklubber (+ Landsforeningens bestyrelse) deltog i workshop-dagen, der 
blev faciliteret af Landsforeningens sekretær. 

Det blev en god dag - og trods bekymring for fremtiden, synes der både at være nytænkning og 
fightervilje i medlemsorganisationerne.  

Landsforeningens bestyrelse ønsker at dele erfaringerne fra workshop-dagen med alle foreningens 
seniorklubber, og håber materialet kan give inspiration til en snak i den lokale seniorklub om klubbens 
fremtid - og fremtidens opgaver og udfordringer. Materialet er sendt til kontaktpersonerne i 
klubberne. 

Bestyrelsen synes selv, at forsøget med workshop-dagen var en succes og håber at kunne gentage 
workshop-dagen med øvrige medlemsklubber på et senere tidspunkt. 

Så nu ligger der noget arbejde foran os men mere om det og workshoppen på årsmødet i oktober. 

 

 
8. Landsforeningens bestyrelse og personale 
 

Navn Mail Tlf. 
Formand Poul Jensen 
Frederiksværksgade 11 a, 3400  Hillerød 

tammose@sol.dk 42192019 

Næstformand Henning Ø. Bloch 
Trolhøjbakken 5, 6800  Varde 

Henn.bloch@gmail.com 
 

27640556 

Birte Kristensen 
Lerbjerg 7, Snejbjerg, 7400 Herning 

eb@kristensen.mail.dk 97161225 / 
21748455 

Børge Jørgensen 
Langelinie 46, 5450  Otterup 

borgejorgensen7@gmail.com 20203259 

Annette Dissing 
Nøddely 12, 9830 Tårs 

Annette.dissing@icloud.com 23264032 

Personale: 

Sekretær og kasserer Metha J. V. Poulsen 
Bakkevænget 11, Sdr. Dråby 
7900  Nykøbing Mors 

landsforeningen@landbosenior.dk 
 

22110685 

 
Nyhedsbrevet er redigeret af Landsforeningens sekretær, Metha J.V. Poulsen 
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